
HOTĂRÂRE NR. 54/2019
pentru completarea Hotărârii Consiliului Local nr. 100/2017 privind aprobarea prelungirii unor

contracte de concesiune

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN,
Analizând Expunerea de motive a primarului municipiului Vulcan înreg. sub

nr. 53/1/15/19.03.2019 prin care se propune completarea Hotărârii Consiliului Local
nr. 100/2017 privind aprobarea prelungirii unor contracte de concesiune;

Văzând Proiectul de hotărâre nr. 53/1/16/2019, raportul Direcției ADPP din cadrul
aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub nr. 51/1/17/2019,
avizul comisiei de specialitate „Juridică și de disciplină ” înregistrat sub nr. 107/1/18/2019, şi
avizul comisiei de specialitate ”Amenajarea teritoriului protecţia mediului şi turism”, înregistrat
sub nr. 91/1/18/2019, de pe lângă Consiliul local,

Având în vedere cererea dlui Bîrchi Constantin înregistrată la Primăria Municipiului
Vulcan sub nr. 38330/19.12.2018, prin care solicită prelungirea contractului de concesiune
pentru terenul aferent garajului amplasat pe domeniul public al municipiului Vulcan;

În conformitate cu prevederile art. 7 alin. 3 din Ordonanța de urgență nr. 54/2006,
privind regimul contractelor de concesiune de bunuri proprietate publică, ale art. 858-865 ,
art. 871-873 din Legea 287/2009 privind Codul Civil, republicat și ale Legii nr. 213/1998
privind bunurile proprietate publică, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul dispoziţiilor art. 36 , alin. (4) , lit.“c” , alin.(5) lit.’’a’’, ale art.45 , alin.(2) ,
lit. „c” şi art. 123, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

ART.I Se aprobă completarea Anexei nr. 1 din Hotărârea Consiliului Local nr. 100/2017
și prelungirea prin act adițional a Contractului de concesiune nr. 121/1994 , modificat prin Act
adițional nr. 1 și nr 2 pentru terenul aferent garajului situat în zona zona b-dul Mihai Viteazul
spatele bl.45 , conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

ART.IICelelalte prevederi din Hotărârea Consiliului Local nr. 100/2017 privind aprobarea
prelungirii unor contracte de concesiune rămân nemodificate.

ART.IIIÎmpotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate
cu prevederile Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi
completările ulterioare.

ART.IVPrezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului – Judeţul Hunedoara,
Primarului municipiului Vulcan, Direcţiei economice, Direcţiei Tehnice, Direcţiei A.D.P.P,
Arhitect şef, Serviciului Impozite şi Taxe, şi se aduce la cunoştinţă publică.

VULCAN, 28.03.2019

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ: CONTRASEMNEAZĂ :
SECRETAR

Consilier Lung Cornel Nelucu Jr. Velea Gabriel

Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 19 voturi „ pentru”




